

| OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 6 SALAS, INTEGRAL, PADRÃO SEDUC, NO DISTRITO DE PATOS - SOBRAL - CE | | | | | | |
|---|-------|--|-----|----------|--------------|-----------------------|
| COMP.EXT_01 | | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO | % | | | R\$ 1.619,24 |
| | 18584 | ENGENHEIRO JÚNIOR | MÊS | 9,00000 | R\$ 8.139,33 | R\$ 73.253,97 |
| | 18590 | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA | MÊS | 9,00000 | R\$ 3.773,55 | R\$ 33.961,95 |
| | 18617 | VIGIA | MÊS | 17,00000 | R\$ 1.342,49 | R\$ 22.822,33 |
| | | Sub-Total de MÃO-DE-OBRA | | | | R\$ 130.038,25 |
| | | BDI % | | 24,52% | | R\$ 31.885,38 |
| | | Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES | | | | R\$ 161.923,63 |
| | | Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(SEM BDI) | | | | R\$ 1.300,38 |
| | | Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 12 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL(COM BDI) | | | | R\$ 1.619,24 |